
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМ. А. ВЕРЕЩАГИНОЙ Г. ТУАПСЕ МО ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.08.2021                                                                                               №88/3-О 

г.Туапсе 

 

 

О создании комитета родительского контроля  

за организацией горячего питания в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 09 сентября 2020 года № 2420 

«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского 

края», во исполнение Федерального закона от 01 марта 2020 № 47-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» 273 от 29 декабря 2012 года, в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов, Методических рекомендаций 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора РФ от 18 мая 2020 года,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комитет родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся в МБОУ СОШ № 3 им. А. Верещагиной г. Туапсе с 

правом контроля организации питания и прохода в помещение пищеблока 

(при обязательном условии соблюдения членами комиссии требований 

санитарного законодательства) в следующем составе: 

председатель комиссии – заместитель директора по воспитательной 

работе Т.И.Дьячкова 

члены комиссии: 

учитель – К.М.Низамова  

законный представитель – Ашиткова Екатерина Сергеевна 

законный представитель – Федорова Елена Владимировна 

законный представитель – Дараселия Ирина Олеговна 

2.Утвердить положение «О родительском контроле за организацией 

горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 3 им. А. Верещагиной             

г. Туапсе»  

3.Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                                                                                                                                                                                                                               

Директор                                                                                            Е. В. Радкевич 

 

 


		2022-03-02T21:39:56+0300
	Радкевич Е. В.




